cem concurretēs & frangentes temos attritu & collisiōne laterum & rostis se mutuo pforātes: ob qd innexæ

Detergent: elidunt & frangunt. Quo retinent naues perforatae rostris detinebantur tali uulnere & inuicem hostiles & uulnerantes detinebat. Sub litior ibat puppis: describit nauē himilconis quae ob sui magnitudinem quadrungentos remos habebat. Tonsis: remis. Cornibus: scilicet antennarū quae uela sustinent. Lento robore: tarda mole quis plena essent uela propter sui magnitudinem non plus mouebatur q̄ si solis remigantium iactibus impelleretur. Agili levitate: quia tritemes erant romanæ quæ facile uoluebantur ab illo qui clauum regit: irruerant igitur puppes romanæ in naues pœnorum graues. Regentis: magistri tenentis clauū id est temonem. Incurrere: scilicet in suam nauim qua himilco uehebatur: hic numine iuocato sagitta clavo affixit manum gubernatoris: inde uulnerauit taurum subeuntem munus gubernatoris prius uulnerati: quod cum corbulo uidisset impulsit suam nauim & suis auxilio fuit. Calamo: sagittæ. Vir. pati terque oculos telumque tetendit. Vultu comitan te: equoniam prosequebatur oculis emissam sagittā. Deduxit: immisit. Magistri: regentis clauum. Plectro: clavo & temoni quem a similitudine: quia manus tenetur: plectrum appellavit: quemadmodū plectrum mouet fides citharae. Immortua: affixa clavo ut munus regendi obire non posset. Orba: priuata suo rectore Littore stabiarum: stabiæ uetus cāpaniae oppidum deletum bello syllano patria huius corbulonis: & alludit poeta respiciens ad tempora sua ad illum corbulonem qui tempore nerōis at meniae præsuit. Vicina dionæ. uenus quam uicinam dixit propter templum ueneris quod erat in eryce monte siciliæ.. Sed super ingestis: sensus: illa nauis romana quæ propior erat nauī himilconis & magis sub ictu mersa est & uix extarent manus nautarum tunc corbulo ascendens supra tabula ta nauis ignem laculatus est in nauem himilconis dolens uicem suorum qui mergebatur. Subsedit: mersa est. Damnatum: quod romant tunc damnabant cum nauis megeretur. Palmæ luctantū: manus nautarum qui luctabantur aquis. sed frustra. ipsum quippe profundum eos trahebat. Nereus: ipsum mare: numen pro mari ponitur. Extant: apparent. Hic: tunc cum cetereret casum suorum corbulo. Magno saltu: quia insiloit in turrim nauis quæ subfederat & ipsa turris erat confixa alteri cathēis ut non possent auelli: hoc etiam sit nostra tempore.

Appulerant: conlunxerant copulauerant. Ne xæ: illigatae. Compagie ferræ: catenæ. Comantē accensam. Pastos: nutritos bitumine quod ardet ut dictum est & nascitur in asphaltite lacu iudeæ. Noto: uento auxiliante: Aplustria sunt ornamenta nauium: Forti sunt tabulata nauium per quæ pro pugnatores cursitant. Sunimis: ab his qui erant in prima parte nauis. Arctis: periculosis. Ad imos ad eos qui erant in ima parte. Vnguine: unctione picas: & bituminis ungem dicitur ab ungendo.